ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

  РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА

  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

  7-го созыва

   РЕШЕНИЕ

    от 24.11.2023  года                                                                                 № 3-2
О передаче осуществления части полномочий
 по решению вопросов местного значения муниципального
 образования рабочий поселок Волово Воловского района
 на уровень муниципального образования Воловский район
 В порядке взаимодействия по осуществлению совместных действий по реализации государственной программы Тульской области «Развитие культуры и туризма Тульской области», с участием средств федерального и областного бюджетов, с целью обеспечения расходного обязательства и руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района РЕШИЛО:
1. Передать с 1 января 2024 года органам местного самоуправления муниципального образования Воловский район следующие полномочия:

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

- организация благоустройства территории поселения;
- проведение конкурса активный руководитель территориального общественного самоуправления.

2. Определить размер межбюджетных трансфертов, для обеспечения расходных обязательств, в сумме, необходимой для выполнения данных полномочий.

3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Воловский район и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».

4. Решение  вступает в силу с 1 января 2024 года.
      Глава муниципального

образования рабочий поселок

   Волово Воловского района                                                            С.И. Батов